

Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Legnicy

ul. Adama Mickiewicza 24, 59-220 Legnica

Nr sprawy: **ADM.272.2.9.2026**

Legnica, dnia 6 sierpnia 2026 r.

Wyjaśnienie i odpowiedzi na pytania Wykonawców

do postępowania nr ADM.272.2.9.2026 pn. „Przeprowadzenie analizy stanu przygotowania jednostki do spełnienia wymagań ustawowych o krajowym systemie cyberbezpieczeństwa oraz opracowanie planu działań niezbędnych do uzyskania zgodności z wymogami tej ustawy”

W odpowiedzi na pytania przesłane przez Wykonawców, Zamawiający udziela następujących wyjaśnień:

Pytanie 1

„1. Zakres "projektu dokumentacji"

Prosimy o doprecyzowanie, co Zamawiający rozumie przez „wykonanie projektu dokumentacji”. Czy przez ten zapis należy rozumieć przedstawienie rekomendacji dotyczących wymaganych zmian w istniejącej dokumentacji wraz ze wskazaniem brakujących dokumentów, czy też opracowanie pełnej dokumentacji od podstaw?”

Odpowiedz:

Przez „wykonanie projektu dokumentacji” Zamawiający rozumie opracowanie zarysu (szkicu) dokumentacji wymaganej do osiągnięcia zgodności z wymaganiami ustawowymi o krajowym systemie cyberbezpieczeństwa, ze wskazaniem dokumentów, które powinny zostać opracowane lub zmodyfikowane, oraz określenie ich wymaganych podstawowych założeń, struktury i kluczowych elementów.

Przedmiot zamówienia nie obejmuje przygotowania kompletnej dokumentacji wdrożeniowej ani pełnego opracowania wszystkich dokumentów wymaganych przepisami prawa. Oczekiwanym rezultatem jest materiał projektowy stanowiący podstawę do dalszych prac wdrożeniowych, obejmujący w szczególności wskazanie niezbędnych dokumentów, zakresu ich treści oraz istotnych elementów, które powinny zostać w nich uwzględnione.

W ramach realizacji zamówienia Wykonawca powinien również wskazać istniejącą dokumentację, która wymaga aktualizacji lub uzupełnienia, oraz zidentyfikować ewentualne braki dokumentacyjne w odniesieniu do wymagań ustawy o KSC.

Pytanie 2

„2. Charakter usługi

Czy Zamawiający potwierdza, że przedmiot zamówienia ma charakter analityczno-doradczy i przygotowawczy do przyszłego audytu z art. 15 ustawy o KSC, a jego celem nie jest wdrożenie rekomendowanych działań ani opracowanie kompletnego systemu dokumentacji?”

Odpowiedz:

Tak. Zamawiający potwierdza, że przedmiot zamówienia ma charakter analityczno-doradczy i przygotowawczy. Celem zamówienia jest ocena stanu przygotowania jednostki, identyfikacja braków, opracowanie rekomendacji oraz planu działań przygotowujących do przeprowadzenia w przyszłości audytu bezpieczeństwa systemu informacyjnego. Przedmiot zamówienia nie obejmuje przeprowadzenia audytu, o którym mowa w art. 15 ustawy o KSC, ani wdrożenia rekomendowanych działań.

Pytanie 3.

„3. Forma realizacji

Czy Zamawiający dopuszcza realizację czynności obejmujących analizę dokumentacji, wywiady z pracownikami, opracowanie analizy luk, mapy zgodności, rekomendacji oraz przeprowadzenie szkolenia w formule zdalnej z wykorzystaniem narzędzi do wideokonferencji?”

Odpowiedz:

Zamawiający dopuszcza realizację czynności obejmujących analizę dokumentacji, wywiady z pracownikami, opracowanie analizy luk, mapy zgodności, rekomendacji oraz przeprowadzenie warsztatów z wykorzystaniem środków komunikacji elektronicznej i narzędzi do wideokonferencji. Jednocześnie Zamawiający zastrzega sobie możliwość organizacji wybranych spotkań w formie stacjonarnej, jeżeli okaże się to niezbędne dla prawidłowej realizacji zamówienia.

Pytanie 4

„4. Wizja lokalna

Czy Zamawiający wymaga obligatoryjnego przeprowadzenia wizji lokalnej w siedzibie jednostki, czy dopuszcza wykonanie analizy na podstawie dokumentacji, ankiet oraz wywiadów z pracownikami prowadzonych w formie zdalnej?”

Odpowiedz:

Zamawiający nie wymaga obligatoryjnego przeprowadzenia wizji lokalnej. Analiza może zostać wykonana na podstawie dostępnej dokumentacji, ankiet, wywiadów oraz innych materiałów przekazanych przez Zamawiającego. W przypadku stwierdzenia potrzeby dodatkowych ustaleń strony mogą uzgodnić spotkanie w siedzibie Zamawiającego

Pytanie 5.

„5. Szkolenie personelu IT

Prosimy o potwierdzenie, że szkolenie personelu IT, o którym mowa w pkt 5 ppkt 7, ma charakter informacyjno-uświadamiający i obejmuje omówienie wymagań wynikających z ustawy o KSC, zidentyfikowanych luk oraz rekomendowanych dalszych działań przygotowawczych.”

Odpowiedz:

Tak. Zamawiający potwierdza, że szkolenie personelu IT ma charakter informacyjny i przygotowawczy. Powinno obejmować w szczególności omówienie wymagań wynikających z ustawy o KSC, wyników przeprowadzonej analizy, zidentyfikowanych luk, rekomendowanych działań oraz zasad przygotowania jednostki do przyszłego audytu bezpieczeństwa.

Pytanie 6.

„6. Mapa zgodności z KSC

Prosimy o potwierdzenie, że przez „mapę zgodności z KSC” Zamawiający rozumie zestawienie wymagań ustawy wraz z oceną stopnia ich spełnienia i wskazaniem obszarów wymagających dalszych działań.”

Odpowiedz:

Tak. Przez „mapę zgodności z KSC” Zamawiający rozumie zestawienie wymagań wynikających z ustawy o krajowym systemie cyberbezpieczeństwa i powiązanych regulacji wraz z oceną stopnia ich spełnienia przez Zamawiającego oraz wskazaniem obszarów wymagających dalszych działań dostosowawczych

Pytanie 7.

„7. Oczekiwany rezultat

Czy Zamawiający potwierdza, że oczekiwanym rezultatem zamówienia jest raport zawierający analizę luk, listę działań naprawczych, rekomendacje dostosowawcze, ocenę stanu przygotowania jednostki oraz plan działań prowadzących do osiągnięcia gotowości do przeprowadzenia audytu z art. 15 ustawy o KSC?”

Odpowiedz:

Tak. Zamawiający potwierdza, że oczekiwanym rezultatem zamówienia jest opracowanie obejmujące co najmniej:

- analizę luk,
- listę działań naprawczych,
- rekomendacje działań dostosowawczych,
- projekt dokumentacji, (wg wyjaśnień w Pytaniu 1)
- mapę zgodności z KSC,
- plan przygotowania do właściwego audytu zgodnie z art. 15 ustawy o KSC,
- przeprowadzenie szkolenia personelu IT,

a także ocenę poziomu przygotowania organizacji i harmonogram działań przygotowujących jednostkę do przeprowadzenia formalnego audytu.

Akceptuje:

- 1) Maciej Majchrzak
- 2) Jan Ilków

Podpisat:

Dyrektor
Powiatowej Stacji
Sanitarно-Epidemiologicznej w Legnicy

Jacek Watral

(piso wydane w postaci elektronicznej, podpisane kwalifikowanym podpisem elektronicznym)

Rozdzielnik:

1. Wykonawca wnioskujący o wyjaśnienie
2. Strona internetowa prowadzonego postępowania.
3. a/a